
oAíiniite'Uo f/e %u¿fma y. %ducacián 

^niveiíidad a/í'ac*ona/ c/e '^uyo MENDOZA, \ AGÔ̂̂̂' 

^acu¿ta(¿ de Q-f^tei. 

VISTO: 

La necesidad de f i j a r l o s r e q u i s i t o s de a d m i s i b i l i d a d para e l c i c l o 
académico 1993 en todas l a s c a r r e r a s de l a F a c u l t a d de A r t e s , de acuerdo con -
l o d i s p u e s t o por e l E s t a t u t o U n i v e r s i t a r i o en e l artículo 20°, i n c i s o e ) . 

CONSIDERANDO: 

Que l a s E s c u e l a s de Ar t e s Plásticas, de Música, de Cerámica, de Dise. 
ño y de Teatro han elevado l a s propuestas para sus r e s p e c t i v a s c a r r e r a s . 

E l informe de Secretaría de Asuntos Académicos. 

Lo t r a t a d o por e s t e Cuerpo en sesión d e l 4 de agosto de 1992. 

Por e l l o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 
RESUELVE: 

ARTICULO I P . - Aprobar l a s s i g u i e n t e s condiciones de a d m i s i b i l i d a d en e l c i c l o 
académico de 1993, en l a s c a r r e r a s de l a s E s c u e l a s de A r t e s Plásticas, de Cerj. 
mica, de Diseño, de Música y de Te a t r o : 

a) haber egresado d e l n i v e l medio a l TREINTA (30) de a b r i l de 1993. 
b) poseer s a l u d psicofísica para e s t u d i a r 
c ) t e n e r r e v a l i d a d o e l título d e l n i v e l -medio a l TREINTA (30) de a b r i l , se ha 

concluido l o s e s t u d i o s secundarios en o t r o país 
d) e f e c t u a r l a Confrontación Vocacional de l a c a r r e r a 
e) e t H B p i i r con l a s e x i g e n c i a s p a r t i c u l a r e s de l a s c a r r e r a s de Música y Diseño 

que se d e t a l l a n a continuación. 

ARTICULO 2".- Para i n g r e s a r en l a s c a r r e r a s de l a E s c u e l a de Música l o s aspiran, 
t e s deberán demostrar l a s a p t i t u d e s m u s i c a l e s específicas en e l p o r c e n t a j e r e ­
querido para cada c a r r e r a (según Ordenanza n*> 57/89-C.S. - C.I.E.M.U.). 

ARTICULO 3°.- Para i n g r e s a r en l a c a r r e r a de l a E s c u e l a de Diseño l o s a s p i -
'^"iPantes deberán: 

DECANO a) A s i s t i r a l OCHENTA (80) por c i e n t o de l a s c l a s e s y aprobar en l a evaluación 
f i n a l e l Curso de Comprensión y Producción de Textos (específico de l a Escue. 
l a de Diseño) 

b) Demostrar l a s ap t i t u d e s para e l Diseño a través de l a aprobación de l a s prue. 
bas específicas. . . t e * Prof. ^ 

'̂Tx^ Resol, n' 200 



tcacton 
2.-

ARTICULO 4°.- Los a s p i r a n t e s deberán r e g i s t r a r su inscripción en e l Departa­
mento de Alumnos de l a F a c u l t a d , en l o s días d e l mes de noviembre que establez. 
ca e l Consejo Superior, presentando l a s i g u i e n t e documentación: 

4.1. Documento de Iden t i d a d (D.N.I. o L.C. o L.E.) y fo t o c o p i a de l a s páginas 
d e l mismo que a c r e d i t a n l a i d e n t i d a d y l a r e s i d e n c i a . 

4.2. Fotocopia c e r t i f i c a d a d e l diploma o c e r t i f i c a d o l e g a l i z a d o , que a c r e d i t e 
e l egreso d e l n i v e l medio. 

4.3. C e r t i f i c a d o de a p t i t u d psicofísica para e s t u d i a r , expedido por organismo 
h o s p i t a l a r i o o f i c i a l , n a c i o n a l o p r o v i n c i a l o m u n i c i p a l . 

4.4. Para l a s c a r r e r a s de Arte Dramático, Canto, Dirección C o r a l y Profesorado 
de Música para e l N i v e l P r i m a r i o y Secundario, c e r t i f i c a d o de s a l u d de -
cuerdas v o c a l e s , expedido por médico e s p e c i a l i s t a . 

4.5. Para l a s c a r r e r a s de A r t e s Plásticas, Cerámica, Diseño I n d u s t r i a l y E s c e ­
nografía c e r t i f i c a d o de vacuna antitetánica. 

4.6. Una fotografía t i p o c a r n e t , con fondo blanco, de 4x4. 

ARTICULO 5".- E l e v a r a l Consejo Su p e r i o r para su ratificación de acuerdo con -
e l artículo 20, i n c i s o e ) . 

ARTICULO 6°.- Comuniqúese e insértese en e l l i b r o de r e s o l u c i o n e s d e l Consejo 
D i r e c t i v o . 

RESOLUCION N» 2 0 0 
F. A: 

TdO/gr.-


